[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    21  марта 2025 г.                                                                                             № 02
с. Новоандреевка

О внесении изменений и дополнений в
решение сельского Собрания депутатов
 от 26.06.2020 № 06 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве,
бюджетном процессе и финансовом контроле
в муниципальном образовании
Новоандреевский сельсовет Бурлинского
района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с п. 2 ч. 2 ст. 172  Бюджетного кодекса РФ, с ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 21.02.2025 № 02-59-2025 на решение ССД Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 26.06.2020 № 06 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Протест прокурора Бурлинского района от 21.02.2025 № 02-59-2025 удовлетворить.
2. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края от 26.06.2020 №06 следующие изменения:
Изложить п.6 ч.1 ст.11 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края в следующей редакции:
Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Новоандреевского сельсовета (проекты изменений в указанные паспорта)
            3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края», обнародовать на информационном стенде администрации Новоандреевского сельсовета.
            4. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                          И.В. Ильчук